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OK GORM – SAMLET BERETNING FOR 2024   
 
FORMANDENS BERETNING 
 
I 2022 var der travlhed i forbindelse med afholdelse af WOC sammen med trekantsklubberne. 2023 
var jubilæumsår, hvor OK Gorm fejrede dobbelt jubilæum. 2024 har været et mere ”normalt” år, 
hvor der igen har været fokus på at skabe de bedste muligheder for træning og udvikling, både for 
klubbens medlemmer, men også ifm. uddannelse/oplæring, så klubben opretholder ”Gorm-kvalitet”, 
når der laves arrangementer og stævner. Det næste større stævne OK Gorm har sagt ja til at 
arrangere, er DM sprint og DM mix sprintstafet i Billund i maj måned 2025, hvor Jacob og Annett 
er stævneledere og hvor Jørgen og Claus laver baner.   
Jeg vil gerne takke bestyrelsen, alle områdeansvarlige samt alle udvalgsmedlemmer for arbejdet i 
2024. Også tak til alle medlemmer for den velvilje og opbakning der er til klubbens aktiviteter, både 
orienteringsmæssigt, men også i forhold til alle de andre arrangementer klubben er en del af. Tak 
for jeres engagement og positive indstilling ift. de forskellige opgaver, vi har påtaget os gennem 
året.  
 
Hver tirsdag samles klubbens medlemmer til teknisk træning med efterfølgende fællesspisning i 
klubhuset, når træningen foregår i Jelling. Dette er kun muligt, fordi klubbens medlemmer bakker 
op og hjælper med forberedelse og gennemførelse af såvel træning som fællesspisning. Igen i år 
blev der arrangeret tirsdagstræning hele året. Ligesom de sidste 2 år, med løbe- og styrketræning i 
vinterperioden fra Abrahamsens Gård, og der har stadig været mulighed for at løbe natløb om 
onsdagen i perioden fra efterårsferien og frem jul. Om lørdagen, vinteren igennem, har der været 
træningsløb i samarbejde med trekantsklubberne. 
 
Vi har taget noget godt med os fra Corona perioden. I sommerferien var der print-selv-træning i 
Gødding og igen i år har der været print-selv-juleløb, denne gang i Frederikshåb (arrangeret af 
Kolding OK), Gyttegård (arrangeret af OK Gorm) og Munkebjerg (arrangeret af SNAB). Dette med 
stor succes. Posterne har stået i skoven gennem det meste af julen. I denne periode har rigtig mange 
orienteringsløbere været forbi Frederikshåb, Gyttegård og Munkebjerg til en juletur i skoven. Det er 
et super godt koncept, som vi helt sikkert vil gentage de kommende år. Tusind tak til alle der har 
hjulpet med disse arrangementer.  
 
I 2024 arrangerede OK Gorm 3 officielle orienteringsstævner. I starten af året stod Gorm for en 
afdeling af Natcup Syd i Jelling skov, i maj JFM-sprint i Jelling by og i efteråret arrangerede Gorm 
et åbent stævne, som blev brugt til klubmesterskaber af flere klubber.  
Internt har der været arrangeret klubmesterskaber sprint, dag og nat. Desværre måtte vi aflyse Gorm 
3-dages i 2024, da der var for lille tilslutning fra klubbens medlemmer. Vi håber på større tilslutning 
i 2025, hvor turen ligger den 13.-15. juni, afsluttende med deltagelse i 1. divisionsmatch i Vrøgum. 
Sæt gerne et STORT KRYDS i kalenderen.  
Til jer der endnu ikke har deltaget på turen, så er Gorm 3-dages en klubtur for alle med fokus på det 
sociale klubliv. En weekendtur, hvor alle medlemmer og deres familier kan træne o-teknik, hygge 
sig sammen og lære hinanden bedre at kende. En dejlig tradition, som går ud på meget andet end 
orienteringsløb.  
I efteråret var en flok Gormere afsted på klubtur til Gøteborg. Samme koncept som turen til 
Tjekkiet, hvor vi havde købt os til baner, postudsætning osv. På denne måde er der masser af tid til 
hygge og socialt samvær for alle.  
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Når det gælder arrangementer, der ikke har noget med orienteringsløb at gøre, har klubbens 
medlemmer igen i 2024 været utroligt aktive. Jellingløbet blev endnu en gang en succes med mange 
glade løbere. Jellingløbet er et arrangement, der hele tiden udvikler sig og skaber rammerne for 
fysisk udfoldelse kombineret med familiehygge og konkurrence. Det er med til at styrke klubbens 
økonomi, og samtidigt er det god reklame for klubben. Tusind tak til styregruppen og klubbens 
medlemmer for endnu et flot arrangement.  
Hærvejsløbet udvikler sig også år for år, og klubbens medlemmer stiller flot op og hjælper rytterne 
af sted. Ved Gormshallen serveres der morgenmad, der udleveres startnumre og rytterne sendes af 
sted på ruten. Udfordringerne for rytterne starter i Jelling skov, hvor klubbens medlemmer står klar 
og guider disse rundt på nørklede stier, over bække, gennem terræn, op ad bakker, inden de afslutter 
deres besøg i Jelling op gennem byen.   
OK Gorm var igen i 2024 en del af Skole-OL, hvilket indeholdt 2 lokalstævner med op mod 500 
deltagere samt en finale i Billund, opgaver der kræver meget planlægning og mange ressourcer. Tak 
til alle for jeres store indsats i denne forbindelse. Fra 2025 bliver skole-ol finalen arrangeret i 
København. Derfor blev 2024 sidste år (i denne omgang) med OK Gorm som arrangør. Gorm 
overdrager også lokalstævnet for Vejle Kommune til Snab, dog fortsætter Gorm med at arrangere 
lokalstævne for Billund Kommune, dette foregår i Gyttegård i 2025.  
 
Jelling Musikfestival er vokset sig stor og blevet en stor begivenhed, som hele byen støtter op om. I 
Gorm hjælper vi med opsætning af scene samt oprydning i byen. Specielt sceneopsætningen er en 
stor opgave, som løses på fornemmeste vis hvert år. Tusind tak til alle for hjælpen. 
Gorm har stadig tjansen med at dele kirkeblade ud 3 gange om året. Om det fortsætter fremadrettet, 
kommer helt an på, om der er opbakning fra klubbens medlemmer til denne opgave. Det er 
udfordrende at finde nok medlemmer til at varetage de forskellige ruter. Det lykkedes dog i 2024, 
tak for det. Opgaven kan løses af alle klubbens medlemmer, og er en fin mulighed for nye 
medlemmer og især børnefamilier ift. at hjælpe klubben. Tag fat i undertegnede, hvis du/I tænker 
det kunne være en opgave for jer.  
 
Som I kan læse, har Gorm påtaget sig mange opgaver, som ikke som sådan har noget med 
orienteringsløb at gøre, men som hjælper klubben økonomisk. Disse opgaver fortsættes, så længe 
der kan skaffes frivillige ressourcer. Gorm har en god økonomi og er som sådan ikke tvunget ud i at 
skaffe penge ad denne vej. Den gode økonomi gør dog, at vi kan fortsætte den flotte støtte der er til 
klubbens ungdomsløbere samt til klubture, klubtøj og lignende. Ungdomsløbere kan gratis låne 
løbetrøje og overtræksjakke af klubben, og klubben dækker alle deres udgifter til startafgifter til løb 
samt kørsel hertil. Alt dette indtil ungdomsløberen i en alder af 21 bliver senior.   
Tusind tak til alle for jeres indsats på områder, der ikke har så meget med orienteringsløb at 
gøre, men som alle er med til at styrke klubbens økonomi. 
 
Hvert år dyster OK Gorm mod klubberne i Sydkredsen. En holddyst hvor de to stærkeste klubber 
fra 1. division kvalificerer sig til landsfinalen (Danmarksmesterskabet for klubhold). I 2024 løb OK 
Gorm i 2. division, men det lykkedes med en flot holdindsats, at vinde begge matcher og klubben er 
dermed igen at finde i den bedste række – 1. division – i 2025. Tusind tak for indsatsen – sæt 
allerede nu kryds i kalenderen den 13. april, hvor vi dyster i Palsgård (dejligt tæt på), samt 15. juni, 
hvor der skal konkurreres i Vrøgum.  
 
Traditionen tro hentede OK Gorm også medaljer til danske mesterskaber i 2024. Det blev til 12 
flotte medaljer. 4 af guld, 4 af sølv samt 4 af bronze. I år blev medaljerne fordelt på 6 løbere. 
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Tillykke til alle medaljetagerne, der på behørigt vis blev fejret ved årets klubfest på Bredagerskolen 
i Jelling.   
 
Statistik-afsnit for 2024 findes sidst i den samlede beretning. 
 
Særlige udmærkelser:  
Pernille Buch, Josefine Lind, Kristina Buch, Chris Terkelsen, Anne Sofie og Toke Seir var indbudt 
til Sportsgalla i begyndelsen af året - Vejle Kommunes hædring af idrætspræstationer for 2023. Alle 
danske mestre (guldmedaljevindere) i Vejle Kommune får uddelt Vejle kommunes Idrætspris.  
 
Gorm indstillede Jacob Bang til frivillighedsprisen i JFS for 2023. Prisen gik desværre ikke til 
Jacob, men der skal lyde en meget stor tak og et kæmpe tillykke til Jacob fra hele klubben.  
 
Særlige poster: 
Flere medlemmer har varetaget funktioner udenfor klubregi, bl.a.:  
Poul Erik Buch indgår som repræsentant for orienteringssporten i Friluftsrådet, og er medlem af 
Naturstyrelsen Trekanten’s Brugerråd.  
Søren Germann fungerer som kortkonsulent for Dansk Orienteringsforbund.  
Det er dejligt, at vi fortsat kan bidrage på denne måde på DOF- og Kredsregi – så stor tak til jer. 
 
Bestyrelsens arbejde: 
Bestyrelsen arbejder videre og tilpasser løbende opgaver ift. den nye organisering vedtaget i 2023. 
Flere udvalg er lagt ind under samme område, hvilket kræver en del omstrukturering og tilpasning 
af tingene. Personer bliver løbende koblet på de forskellige opgaver og der laves planer 
fremadrettet. Herunder kan I se den nye organisering vedtaget på generalforsamlingen i 2023:  
 
Klubbens ledes af en bestyrelse, der består af en formand, kasserer og område-formænd for 
følgende områder: 
 
• Træning (herunder: børn, unge, voksne, elite, rekruttering og skole) 
• Arrangementer og klubliv (herunder: arrangementer, aktiviteter, PR & kommunikation) 
• Faciliteter (herunder: reglement, skov, kort, IT, materiel)  
(IT = O-service, Gorm Events, Dropbox, udstyr til tidtagning mm.) 
 
Har man lyst til at bidrage i nogle af områderne, så er det meget velkomment. Tag fat i 
undertegnede, så tager vi en snak.  
 
Der har i 2024, været afholdt 7 ordinære bestyrelsesmøder. Referater fra møderne findes på 
klubbens hjemmeside. Herudover har formand eller kasserer deltaget i JFS´s bestyrelsesmøder. 
Formand og bestyrelsesmedlemmer har desuden deltaget i Sydkredsens klubledermøder og i 
forbundets repræsentantskabsmøde.  
 
Der skal herfra lyde en stor tak til alle medlemmer for jeres indsats gennem det forløbne år. En 
særlig tak skal gå til de ansvarlige ved vores aktiviteter og arrangementer; til de ansvarlige for vores 
hjælperopgaver; til de ansvarlige i TVO; til hjælpere, trænere, mentorer og til GORM´s bestyrelse 
og udvalg som alle leverer en uvurderlig frivillig indsats for klubben i hverdagen.  
 
Til sidst skal lyde en stor tak til JFS, Sportens Venner, Middelfart Sparekasse, Jelling Sparekasses 
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Fond, Vejle Kommune, Jelling Musikfestival, Elite Vejle og vores øvrige sponsorer for godt 
samarbejde og støtte.  
 
Mød op til generalforsamlingen og gør din indflydelse gældende!  
 
Pernille Buch 
 
 
 
BERETNING ØKONOMI 
 
Klubbens samlede resultat bliver et overskud på + 61.900 kr., og det er en del bedre end det 
budgetterede resultat for året (27.000 kr.).  
 
Orienteringsklubben: 
Samlet   + 69.000 kr. (budgetteret   34.000 kr.)      budget 2025  +28.000 kr. 
 
Udgifterne til startafgifter og kørsel var i 2024 4.600 kr. lavere end i 2023. Deltagerbetalingen, der i 
2023 var 42.280 kr., er i 2024 faldet til 32.695 kr. Det viser en noget lavere aktivitet, i hvert fald til 
de officielle løb andre steder. 
 
Jellingløbet gav et ekstra flot resultat på 45.800 kr., hele 10.000 kr bedre end det flotte resultat i 
2023. I 2025 mod budgetteres med 35.000 kr. 
 
2024 var et rekordår for Jelling Musikfestival, og festivalen har udover beløbet for hjælp med 
sceneopsætning og rengøring i byen givet tilsagn om et støttebeløb på 64.000 kr. svarende til 80 % 
af det vi ønsker at investere til postenheder og andet udstyr for i 2025. 
 
Hærvejsløbet gav et overskud på 20.900 kr. mod 14.100 kr. i 2023 
 
Uddeling af kirkebladet giver igen-igen et rigtig godt tilskud til klubbens økonomi (21.000 kr.). 
 
Øvrige aktiviteter som Find vej i … m.v. gav en samlet indtægt på næsten 15.000 kr. 
 
Samlet set har ”Andre indtægtskilder” bidraget med 142.000 kr. (118.00 kr. i 2023), så aktiviteterne 
har stor betydning for klubbens gode økonomi og rimelige kontingent. 
 
Klubben afholder og budgetter med en udgift til årsfee for Josefines deltagelse på landsholdet, og 
derudover kan der efter ansøgning gives tilskud til delvis dækning af deltagerbetalingen for 
supplerende aktiviteter. (”Udgift elite”) 
 
De samlede udgifter blev 256.000 kr. mod budgetteret 243.000 kr., hvilket kan forklares med større 
udgift til løbetøj. Fra 2024 udgiftsføres alt indkøb af løbetøj til videresalg i samme regnskabsår, og 
restlager er udgiftsført til den bogførte værdi. 
 
Klubturen til Gøteborg var budgetteret til at koste klubben 21.000 kr. og det blev meget præcist 
overholdt med en udgift på 20.800 kr. 
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Skiklubben: 
Samlet   + 5.900 kr.   (budgetteret  1.000 kr.)         budget 2025    +5.000 kr. 
 
Medlemstallet er faldet en anelse – fra 55 til 52 medlemmer. Der blev ikke arrangeret fælles skitur 
til Svarstad/Vindfjelløpet eller andre skiløb. Klubbens snescooter var i aktion på den fine periode 
med sne i starten af året. Der er ikke blevet indkøbt udstyr til supplering af materiel som rulleski og 
andet skiudstyr, men der er lidt udgifter til vedligeholdelse af snescooteren. Lageret af skiveste er 
udgiftsført til indkøbsprisen, og de forsøges solgt til reduceret pris. Endelig kan det være, at der 
igen bliver taget initiativ til en klubskitur. 
 
Abrahamsens Gård: 
Samlet    - 12000 kr.    (budgetteret - 8.000 kr.)        budget 2025 - 18.000 kr. 
 
Lejeindtægt og tilskud fra kommunen blev i alt 99.100 kr. (budgetteret 101.000 kr.). Lejeindtægten 
er 20.000 kr. bedre end budgetteret, men tilskuddet fra kommunen lever ikke op til det, vi betragter 
som rimeligt, trods en meget ihærdig indsats fra klubbens side.  
  
Udgifterne svarer stort set til budgettet, og der er endda blevet til en ekstra vedligeholdelse af 
parkeringspladsen. 
 
5-årig historik for OK Gorms samlede årsresultat: 
+36.000 (2020) / +81.000 (2021)/ +63.400 (2022)/+81.100 (2023)/+98.880 (2024) 
 
Budgetmæssigt er der ikke lagt op til kontingentstigninger for 2025, og fuldt løbs- og 
kørselstilskud til divisionsmatcher fastholdes. Vi vil gerne have mange med til de store 
løbsarrangementer eller læringsture.   
 
Der arbejdes på en ny en aftale omkring honorering af klubbens forventede indsats ved Jellings 
Musikfestival, man den er endnu ikke på plads primo 2025. 
 
Det økonomiske resultat for Abrahamsens Gård bliver også i de kommende år negativt, men dog af 
en acceptabel størrelse i betragtning af klubbens i øvrigt solide økonomiske basis. 
 
Overordnet er klubbens økonomi rigtig god. Klubhuset er betalt, og der er en solid reserve at trække 
på. 
 
Igen skal Bent Nielsen have en særlig tak for en meget stor indsats med bogføring og regnskab. 
Kasserer-delen i bestyrelsesarbejdet er på den måde en overkommelig opgave, og fokus kan lægges 
i andre opgaver. 
/Ole Binder 
 
 
BERETNING OMRÅDET ARRANGEMENTER OG KLUBLIV  
 
Arrangementsudvalget har bestået af: Bente Ringive (formand) Anette Lund, Poul Erik Buch, Inger 
Jensen og Anne-Sofie Olesen. 
Vi har afholdt 2 møder i løbet af året, hvor vi forsøger at dele opgaverne imellem os. Det fungerer 
rigtig fint, så mange tak til udvalget for jeres indsats. Speciel stor tak til Anette Lund, som desværre 
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forlader udvalget efter rigtig mange år.  
 
Arrangementer vi har afholdt i 2024: 
 
Den 14.marts: Natcup Syd i Jelling Skov, hvor Poul Erik var stævneleder og Flemming lavede 
baner. Der var 64 deltagere. Stævneplads var Abrahamsens Gård, hvor Bodil N. stod klar med 
nybagte boller til alle løbere, der kom i mål. Aftenen sluttede med præmieoverrækkelse til alle 
Natcup Syd mestrene. 
Den 4.maj: JFM Sprint i Jelling By. Stævnet blev afholdt en flot lørdag eftermiddag og der var 
stævneplads på Bredager Skolen. Ole var stævneleder og Claus var banelægger. Der var 181 
deltagere tilmeldt og der kom nogle enkelte på dagen. Der var desværre kun nogle få, som 
benyttede muligheden for et ”følge løb” i et andet område af byen.  
Den 29.september: Åbent løb – klubmesterskabsløb i Gyttegård. En rigtig fin efterårsdag med 
mange glade løbere og god stemning. Annett var stævneleder og Henrik var banelægger og alt 
forløb planmæssigt. En del klubber tog imod tilbuddet og afholdt deres klubmesterskaber den dag. 
Der var ca. 250 deltagere i alt. 
Klubture i 2024: 
Gorm 3-dages: skulle have været afholdt i nærheden af Silkeborg, men pga. for få tilmeldte valgte 
vi af aflyse turen. Håber på bedre tilslutning i år. 
Klubtur til Gøteborg i uge 42: 19 Gormere deltog i klubturen, hvor vi havde ”købt” os til 8 
træninger i det spændende svenske terræn i nærheden af Gøteborg. Alle blev udfordret – både fysisk 
og teknisk. Vi boede på Partille vandrehjem, hvor der blev serveret morgenmad og hvor vi i 
fællesskab lavede aftensmad. Om aftenen hyggede vi os med diverse spil, quiz og konkurrencer. En 
dejlig tur, som styrker sammenholdet i klubben. 
Jellingløbet 2024: 
I 2024 blev Jellingløbet afholdt den 5.juni - altså på Grundlovsdag. Det er ikke sædvanligt, men 
mange af løbets hjælpere var optaget af skole OL den 2. onsdag i juni, så derfor blev Jellingløbet 
flyttet til d.1. onsdag i juni. Det påvirkede heldigvis ikke deltagerantallet negativt, og vi endte på 
714 tilmeldte og ca. 70 frivillige hjælpere - TAK til alle! Rent praktisk var det lidt mere bøvlet at 
afholde løbet på Grundlovsdag, hvor alle butikkerne havde lukket. Frugt, pølser, sodavand, lastbilen 
vi låner m.m. skulle hentes dagen før, og opbevares rigtigt. 
Halvmaratonruten i det kuperede terræn er efterhånden blevet en fast del af Jellingløbet, og i år var 
46 løbere tilmeldt ruten. 10 km ruten havde 150 løbere, Trail (7,7 km) havde 87 løbende og gående, 
5,8 km havde 272 løbende og gående og 2,7 km havde 151 gående og løbende. Hundeheatet var i år 
på 5,8 km ruten, hvilket ikke var helt optimalt bl.a. for hundenes poter. Det er svært at passe et 
hundeheat ind sammen med de øvrige løbere, så det vil styregruppen evaluere på i forhold til løbet i 
2025. 
Styregruppen for Jellingløbet består af: Alf Petersen, Henrik Holm, Sven Erik Jakobsen, Annett 
Lassen og Heidi Kæseler. Tak til gruppen for deres store engagement og arbejde med løbet. 
 
Klubmesterskaber 2024: 
Den 1.maj Klubmesterskaber SPRINT i Kolding By. Igen i år deltog vi i et stævne, som KOK 
arrangerede. 18 deltog og der blev fundet 7 klubmestre. Der var tæt konkurrence i flere af klasserne. 
Den 10. september Klubmesterskaber DAG i Nørlund Plantage. I år valgte vi at mesterskaberne 
skulle afvikles en tirsdag aften. Vi deltog i Hernings træning, som havde lavet baner til os. 
Desværre regnede aftenen væk og flere løbere måtte opgive, da det blev for mørkt og for vådt. Der 
var 30 deltagere og der blev fundet 5 klubmestre. 
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Den 27.november Klubmesterskaber NAT i Munkebjerg Skov. Desværre var et også en meget våd 
og regnfuld aften. Der var 11 deltagere og der blev fundet 4 klubmestre. 
Klubmestrene SPRINT og DAG blev hædret ved Klubfesten den 1.november, og Klubmestrene 
NAT fik deres pokaler overrakt til juleafslutningen.  
I år fik alle klubmestrene et flot metalkrus, hvori der står ”Klubmester 2024” på. Dette i stedet for 
en T-shirt. Håber krusene vil blive brugt, når vi fremover skal til stævne. 
Sociale arrangementer i 2024: 
Den 1.marts: Voksenfest på Abrahamsens Gård. Annett, Jacob, Dorthe og Alf havde arrangeret en 
festlig aften, med god mad og sjov underholdning. 29 medlemmer deltog i en hyggelig aften. 
Den 7.maj: klubaften, hvor vi sang et par sjove O-sange og Toke kom med nogle quizzer om O-løb. 
Alle gik højt op i at løse opgaverne – så det blev som sædvanlig en lærerig konkurrence bordene 
imellem. 
Den 17.september: klubaften, hvor Annett fortalte om hvordan det er at være stævneleder. I håb om 
at flere har lyst til at prøve den disciplin i klubben. Desuden fortalte Poul Erik om emnet ”urørt 
skov”, for at vi alle skulle blive lidt klogere på det begreb. 
Den 1.november: Klubfest som i år blev afholdt på Bredager skolen. Det blev en fin aften, hvor vi 
igen fik hovedretten fra Gormshallen. Inger, Erik og Bodil N. havde lavet både forret og dessert, så 
det var en fornem menu vi fik. Der var reception med fejring af DM-medaljetagere og i løbet af 
aftenen var der kåring af klubmestre SPRINT og DAG, samt ”Den hvide Dame” og Jens Kristians 
platte blev uddelt. Underholdningen var O-løb i hallen, hvilket var til stor morskab for hele 
selskabet. 39 deltog i den festlige aften.  
Den 17.december: Juleafslutning. 33 medlemmer deltog i juleafslutning med gløgg, æbleskiver og 
bankospil. Mange havde taget sjove hjemmelavede eller genbrugte gaver med, hvilket gave et godt 
grin, da de blev pakket op. Igen i år havde en del taget imod Tokes tilbud om træning inden 
juleafslutningen, så de kunne spise æbleskiver med god samvittighed. 
Spisning efter tirsdagstræning i Jelling Skov: 
Marianne har igen koordineret denne opgave. Mange tak for det og tak til alle dem der har lavet 
mad i årets løb. Det er ikke en madklub, men det er supergodt for det sociale liv i klubben, at vi har 
dette tilbud. 
Vi har tilbudt 8 gange fællesspisning i foråret og 5 i efteråret incl. den efter mørkeløb. 
Der har i gennemsnit været 25 tilmeldt til spisning, plus nogle ekstra på dagen. 
Vi har haft med succes med at tænde grillen sidste og første fællesspisning omkring sommerferien. 
Ved sidste fællesspisning før ferien har vi solgt tiloversblevne pølser og brød fra Jellingløbet. 
 
PR og kommunikation: 
Vi har fået nedsat et udvalg, bestående af Annett, Dorthe og Bente. Vi har holdt et par møder i 2024 
og håbet er at vi efterhånden kan få mere struktur på dette område.  
Vi besluttede at ”rydde op” på hjemmesiden og gik lidt i gang med det – men hjemmesiden er 
forældet og kan ikke servicere længere, så vi skal have fundet en ny løsning. For nuværende er vi 
ved at undersøge, om vi kan koble os på JFS´s hjemmeside, hvilket vi er i dialog med JFS om. 
Mange er rigtig gode til at skrive til hjemmesiden og til at lægge billeder/reportager op på 
Facebook. Mange tak for det. Bliv endelig ved med det, da det giver liv på hjemmesiden og på de 
sociale medier – og dermed også fortæller omverden at vi er en meget aktiv klub. 
I 2024 har der været følgende omtale/artikler i den skrevne presse (parentes 2023 tal): 
VAF: 1 (4) artikler med 1 (5) billede, Jelling Ugeavis: 0 (4) artikler med 0 (7) billeder.   
Der har alene være omtale og billeddækning vedr. Hærvejsløbet. 
Tak til udvalget og tak til Karl Kristian som står for kontakten til den trykte presse og til Asta, som 
a jour fører scrapbogen. 
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De foreløbige vigtige datoer for 2025:  
Den 17.-18. maj arrangerer OK Gorm DM Sprint og DM Sprintstafet i Billund by. 
Den 11. juni: Jellingløbet 
Den 13.-15. juni: Gorm 3-dages i Vedersø 
Tak for hjælp og opbakning til vores arrangementer i 2024 – uden jeres hjælp, ville det ikke være 
muligt. Håber alle har lyst til at hjælpe igen i 2025. 
 
Bente Ringive – formand for arrangement og klubliv. 
 
 
BERETNING OMRÅDET TRÆNING: 
 
Træning: 

Udvalget 2024 bestod af Jacob Bang, Steen Holmegaard, Claus Lyngby og Toke Seir 

Der har været afholdt 2 fysiske møder i forhold til træningsplan. Den resterende planlægning er 
klaret vi mail og ”minimøder” i forbindelse med træning. Jacob har været hovedansvarlig for 
planlægningen af tirsdagstræningen, Claus hovedansvarlig for klubturen til Göteborg samt 
lørdagstræningerne over vinteren, Steen har været tovholder for natløbssamarbejdet med Snab og 
Toke har været ansvarlig for vinterens tirsdagstræning  

Tirsdagstræning – Orienteringstræning 
Der har gennem hele sæsonen været vekslet mellem Jelling skov og fremmed skov, hvor det enkelte 
moment er gået igen, først i kendt og så ukendt terræn. Der har været en bred variation af momenter 
og flere forskellige banelæggere. 

Tirsdagstræning – fysisk træning, vinter 
Inden træningsopstart blev der suppleret med flere kettlebells og nye træningsmåtter. Der har været 
god tilslutning til Crossfit træning i laden og der kommer mellem 8-17 til træning og ser man over 
hele perioden, så har der været 26 forskellige medlemmer, der har gjort brug af crossfittræningen. 
Træningstilbuddet fortsætter indtil sæsonstarten. 

Samtidig med styrketræningen har det været muligt at få en introduktion til natløb, ved Steen H. I 
perioden inden jul, var der 2 medlemmer som gjorde brug af dette tilbud og efter jul har det været 
tiltænkt som selvtræning indtil natløbene i Sydkredsen starter.  

Onsdagsnatløb uge 43-48 
Sidste år blev der laver en mere formel aftale med Snab om at lave natløbssamarbejde fra 
efterårsferien og frem til december. Derfor har vi kunne tilbyde natløb om onsdagen startende i uge 
43 og sluttende i uge 48. Der har været fin tilslutning til natløbene. Begge klubber er godt tilfredse 
med måden det bliver afviklet, så mon ikke også det bliver en mulighed til næste år. 

Vintertræningsløb -lørdagstræning 
Sammen med de andre trekantsklubber og Melfar har der været mulighed lørdagstræningsløb over 
vinteren. Rollen som tovholder går på skift mellem klubberne og nu er det OK Gorm, der har 
ansvaret for selve planlægningen og kommunikationen i forbindelse med løbene. – Tak til Annett 
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for lave skema og opdatere hjemmesiden med informationerne, så de har været let tilgængelige for 
alle de interesserede løbere. 

Klubtur til Göteborg uge 42 
Arrangementsudvalget og Claus havde lavet en god klubtur til Göteborg, hvor vi alle blev udfordret 
fysisk og orienteringsmæssigt med mange forskellige træningspas. 

Desuden har der også været mulighed for enkelte print-selv løb i løbet af året. 

2024 sluttede med et spændende nytårsløb i Jelling arrangeret af Poul Erik Buch. 

Tak til alle jer der hjælper med at få afviklet træningen, I gør et godt arbejde. Vi fortsætter i 2025. 

 

Talent & elite: 

Udvalget 2024 bestod af Claus Lyngby, Pernille Buch og Toke Seir 

2024 var året hvor en OK Gorm løber igen kunne repræsentere det danske landshold idet Josefine i 
blev udtage til landsholdet. Josefines satsning på sprint båret frugt, så stort tillykke med udtagelsen. 
Vi har støttet Josefine ud fra OK Gorms støttepolitik i forhold til træningslejre, udtagelsesløb og 
landsholdsaktivitet, hvilket vi også kommer til at gøre i den kommende sæson, alt samme for a 
skabe de bedste muligheder for gode resultater i 2025. 

. 

Børne & unge: 

Udvalget 2023 bestod af Steen Holmegaard, Toke Seir, Pernille Buch 

Samtidig har enkelte andre hjulpet til med praktiske opgaver for børne og ungdomsløberne ved 
træningen. 

Det går fornuftigt med at skabe og fastholde vores lille børnegruppe i klubben. Børnegruppen er 
repræsenteret af 8 børn under 11 år. Derimod er vores ungdomsgruppe blevet reduceret til 5 løbere 
alderen 13-19 år som regelmæssigt kommer til træning. Det betyder at hovedfokus på nuværende 
tidspunkt ligger på børnegruppen, for derigennem at skabe et godt miljø, så de kan fastholdes. 

Sydkredsens sommerlejren blev afholdt som vanligt i første uge af skolerne sommerferie og denne 
gang havde OK Gorm 3 løbere og 2 instruktører med. Og i forbindelse med vinterens kurser har der 
været 1 løbere med hver gang. Forhåbentlig kan vi snart sende flere løbere afsted til U1, da den 
yngste børnegruppe snart begynder at have en passende alder. Samtidig har vi nu også fået løbere 
med på U2 kurserne som afholdes sammen med Nordkredsen. U2 kurserne er uden forældre, men 
med nogle helt fantastiske unge mennesker som ledere, hvilket løberne syntes er helt fantastisk.  

I forbindelse med den ugentlige tirsdags træning har løberne været opdelt i børne og ungdomsløbere 
for bedre at kunne målrette træningen. De yngstes træning blev primært varetaget af Toke og det 
har været en blanding at teori, lege og o-teknisk træning. Dette for både at styrke fællesskab i 
gruppen og dyrke o-sportens forskellige facetter som løb og kognitiv forståelse. Vi har forsøgt at 
fastholde konceptet så der hver gang er en opvarmningsleg/teori/løbeteknik og derefter noget o-
teknisk træning. Dog er det lille antal af løbere nogle gange en udfordring i forbindelse med 
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opvarmningslege. Tænke at vi i den kommende sæson skal tage brug af G4O, som er et 
træningskoncept med en masse øvelser til forskellige aldersgrupper. Øvelserne gør det muligt at 
træne elementerne i orienteringsløb, uden at løbe almindelige orienteringsbaner. Men det er 
lykkedes at skabe et miljø hvor de mindste løbere glæder sig til at det bliver tirsdag igen, så de skal 
til orienteringsløb.    

Ungdomsløbernes tirsdagstræning har været i form af o-teknisk træning, hvor Steen har haft 
dialogen med løberne både før og efter træning, for at faciliterer dagens moment. 2024 har været et 
år hvor OK GORM løbernes aktivitet i TVO har været minimal da det kniber lidt med løbere. 
Alligevel skal der rettes en speciel tak til dem der har været med til at lave Ok Gorms bidrag til 
TVO-træning. 

Den fysiske mødeaktivitet har været sparsom men drøftet samtidig med træningsudvalget og 
rekruttering, i forhold til de dele der overlapper.  Det har primært været at praktisk karakter 
omhandlende træningsplanlægning og fordeling af ressourcer.  

Vi har ikke haft nogle arrangementer udelukkende for børn og ungdom. Vores største udfordring i 
B&U er stadig det til tider lille fremmøde til træning hvorfor rekruttering til børnegruppen må være 
hovedfokus i 2025 

Tak til alle jer der har været med til at afvikle træningen -vi ses til en ny sæson. 
 

Rekruttering: 

Udvalget 2023 bestod af Grethe Buch, Steen Holmegaard og Toke Seir. 

Der har været afholdt 1 fysisk møde ellers har det været via mail og telefon. 

Efter mange år i rekrutteringsudvalget har Grethe valgt at sige tak for denne omgang. Hun skal have 
en kæmpe tak, for det store arbejde hun har lavet i forbindelse med rekruttering til klubben. Det 
betyder også, at der nu er en ledig plads i udvalget, som ønskes besat, således at vi fremadrettet kan 
sikre en fornuftig tilgang og velkomst til de nye medlemmer af OK Gorm.   

Rekruttering, bodykorps, mentor: 
Forud for sæsonstart blev der lavet forskellige bannerbilleder med beskrivende tekst, så der kunne 
postes et nyt billede hver uge op til sæsonstarten på de sociale medier.  

I 2024 var der ingen decideret rekruttering i foråret. Men meget mere fokus på at tage i mod de nye 
i forbindelse med tirsdagstræningen. -Tak til den der hjælper som body og mentor. 

Vi havde store forventninger til Naturens dag på Brandbjerg højskole, men højskolen valgte igen i 
år at aflyse arrangementet og vi skal nok ikke regne med at det kommer tilbage som vi kender det 
fra tidligere år. 

Find vej dag 2024: 
Findvej dag 27. april 2024 var i et helt nyt koncept. DOF havde valgt at styre det hele centralt, ud 
fra en specifik markedsføringsstrategi. Det betød et der var undervisning /webinar om hvordan det 
skulle reklameres via sociale medier. Alle de deltagende klubber skule anvende sammen skabeloner 
til arrangementet samt bestemte ord for bedre at fange den almene dansker uden kendskab til O-
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sporten. På dagen skulle der laves 3-6 forskellige baner på faste poster. Vi valgte også at tilbyde 
Go4O på græsplænen foran klubhuset, hvilket var en stor succes. Vi havde 26 deltager som fik en 
god oplevelse i skoven efterfulgt af saft og kage. Til den efterfølgende tirsdagstræning kom 5 af 
findvej deltagerne, hvoraf 1 er blevet medlem af klubben. 

Næste findvej dag er Lørdag 26. April 2025, hvor vi igen regner med at være med. 

Orienteringsløb for Bredagerskolen: 
30. maj blev 63 elever undervist i orienteringsløb. Det skete i form af almindelige sprintbaner på 
kortet omkring Bredagerskolen samt Go4O på skoens fodboldbane. Elever og lærer takkede mange 
gange og vil gerne tage brug af tilbuddet en anden gang.  

I skal alle have en stor tak for det arbejde i laver i klubben, uden det ville det ikke være muligt, så 
fortsæt endelig det gode arbejde. 

/Toke Seir 
 

BERETNING OMRÅDET FACILITETER:  
 
Kort- og skovudvalgets årsberetning for 2024:  
 
Udvalget består af Annett Lassen, Søren Germann, Jacob Bang, Stig Knudsen og Heidi Kæseler.  
 
De væsentlige punkter for 2024: 
 

 Kortet Jelling Skov er revideret til Natcup Syd 15-03-2024. 
 Løbende er Engelsholm, Gødding, Tykhøjet Krat, Riis Bakker og Hastrup Plantage blevet 

sporadisk opdateret i forbindelse med træningsløb. Sidstnævnte altid efter afstemning med 
OK Snab, som vi jo deler kortet med. Banelæggere opfordres til i god tid inden det 
træningsløb, de laver, at henvende sig til korttegnerne for at få rettet akutte og graverende 
fejl.  

 Sprintkortet over Vorbasse By, som blev anvendt ved Nytårsløbet 31-12-2023, blev officielt 
indviet og overdraget ved et byarrangement 22-06-2024. Desværre har kun få af OK Gorms 
medlemmer haft lejlighed til at løbe i dette sjove bymiljø, der ligger en ½ times kørsel fra 
Jelling. 

 Den centrale del af sprintkortet Jelling By blev opdateret til JFM Sprint, som vi arrangerede 
04-05-2024 med stævnecenter på Bredagerskolen. Institutionen Mariehønens lukkede 
legeplads er en fornyelse af kortet. 

 Gyttegård-kortet blev punktuelt rettet til klubmesterskabsstævnet, som OK Gorm afholdt 29-
09-2024.  

 I forbindelse med Skole OL’s lokalstævner har vi fremstillet/opdateret specialkort over 
Gyttegård og Gadbjerg. Til landsfinalen i Billund er et stort område sydøst for 
Billundskolen nytegnet i fuld ISSprOM 2019-kvalitet. Med henblik på DM Sprint-stafet 18-
05-2025 er kortet udvidet yderligere under navnet ”Billund Syd”. 

 En opdatering af ”Billund C” er påbegyndt. Kortet er oprindeligt tegnet af GT Maps op til 
WOC 2022 og skal bruges ved DM Sprint individuel 17-05-2025. 

 Heidi har efter oplæring selvstændigt tegnet sit første kort ”Museumsskoven” i Give. 
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 Per Eg har udvidet ”Jelling By” med det nye boligområde omkring Anesmindevej. Kortet 
fandt anvendelse ved Nytårsløbet.  

 Vi råder nu over 2 stk. iPad med robust cover og stylus, som er et suverænt værktøj til 
rekognoscering med OCAD Sketch, der muliggør en direkte udveksling af data med pc-
programmet OCAD 2018. 
 

Det er kun lykkedes at holde et enkelt møde i udvalget (efterår), men vi er indbyrdes i løbende 
kontakt, og som det fremgår af ovenstående liste, bliver der udført rigtig meget og tidskrævende 
korttegningsarbejde. 
 
For at undgå misforståelser og problemer med kortenes versioner vil vi fra nu af navngive vores 
kort, så datoen indgår i navnet. Hidtil kunne der i praksis være flere versioner f.eks. af Engelsholm 
2024#4, men med navngivningen ”Engelsholm#2025-01-21” skulle al tvivl kunne undgås. Som 
altid findes de opdaterede kort i Dropbox-mappen ”Kort til banelægning”. 
 
Søren Germann 

 
 

Beretning for OK Gorms Skoleudvalg - Find vej i skolen 2024 
 
Vedr. Skole OL – lokalstævner og finale 
I 2024 stod OK Gorm igen for afviklingen af to Skole OL lokalstævner og Skole OL Finalen. 
Lokalstævnerne blev afviklet for Billund Kommune i Grene Sande den 11. april for 4., 5., 6. og 7. 
klasser med 335 tilmeldte elever fra 3 skoler og for Vejle Kommune i Gadbjerg den 18. april for 5. 
og 6. klasser med 273 elever fra 6 skoler.  
I alt 608 tilmeldte elever til de to stævner. I 2023 var der 471 tilmeldte, så en fremgang på 137 
elever i 2024. To gode stævner med entusiastiske elever. 
 
I 2025 overtager OK Snab Skole OL lokalstævnet i Vejle kommune. Det er et ønske fra DOF, da 
man gerne vil afprøve et stævnesamarbejde mellem orienteringsløb og atletik, som man har stor 
succes med i Odense med rigtigt mange tilmeldte. I Gorm synes vi også, det er fint, at Snab prøver 
at få denne opgave. 
Som stævneansvarlig har det været dejligt at kunne trække på de samme stabile, kompetente og 
rutinerede kræfter som de tidligere år. Så ingen sag at være stævneleder. 
 
Finalestævnet blev afviklet i Billund den 11. – 14. juni for 4., 5., 6. og 7. klasser. 
I alt deltog 59 forskellige klasser og 1271 elever. Det er rekord! I 2023 var der 934 elever fra 44 
klasser. 
Igen var det de samme kompetente og rutinerede 14 medlemmer som tidligere, der stod for 
afvikling af mangepostløbet om formiddagen og labyrintløbet om eftermiddagen.  
Som i 2023 var Labyrintbanen et populært tilbud til ”Folkefesten i Billund” onsdag og torsdag i 
tidsrummet 18:00 – 20:00. Her var det Lars, Julius og Sven Erik, der servicerede byens borgere. 
Mange, specielt familier med mindre børn var forbi. 
Vi var i daglig aktivitet med klargøring, afvikling og oprydning fra 09.30 – 16.00. Alt klappede og 
vi har igen fået stor ros for vores indsats. 
Det var sidste gang, at Billund var vært for det store stævne, der i 2024 slog rekord med 7.432 
elever og 346 klasser fra 193 skoler og 59 kommuner. I 2025 flytter det til København. 
Økonomi: 
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For de tre stævner er vi blevet afregnet således: 
Lokalstævnet i Grene – kr. 8.350, Lokalstævnet i Gadbjerg – kr. 7.730 
Vi skal dog afregne 50% af lokalstævnerne med DOF = kr. 8.040,00 
Skole-OL finalen i Billund – kr. 30.000. 
Netto har de tre stævner altså givet 38.040 kr. til klubben 
Heraf skal der dog afholdes kørselsudgifter til de mange hjælpere, men med planlægning og 
fælleskørsel er der et ganske fornuftigt overskud til klubben 
Udgifter til kort afholdes af Billund Kommune både for finalestævnet og lokalstævnet i Grene.  
I Vejle Kommune er det skolerne, der betaler. 
I 2025 skal OK Gorm kun stå for afvikling af lokalstævnet i Billund. Stævnet afvikles I Billund 
torsdag den 8. maj og mangepostløbet bliver løbet på det kort vi anvendte til finalestævnet i 2024. 
 
Find vej i skolen pakker. 
Skole OL-finalen i Billund sker i et tæt samarbejde med Billund Kommune. 
Billund Kommune er fortsat interesseret i at få tegnet flere skolekort ud over de fem vi allerede har 
tegnet. I 2021: Sdr. Omme, Billund Skolen og Den Int. Skole. 
I 2023: Vorbasse Skole og Vestre Skole, Grindsted.  
Find vej i Skolen pakken består af et skolekort, 40 faste poster, undervisningsmateriale og et 
introduktionskursus for pædagoger og lærere.  
Her straks i 2025 vil Lynghedeskolen i Grindsted få en skolepakke. Tegning af kort er påbegyndt. 
Prisen bliver 12.000 kr. for pakken. 
 
Takkefest og frivillighedsfest i Billund 
Den 3. oktober var vi 11 Gormmedlemmer der deltog og havde en fin aften med god mad, 
takketaler og Frivillighedsmedalje. 
Vi havde den fornøjelse at have Borgmester Stephanie Storbank til bords, efter at hun havde budt 
velkommen og givet hånd til alle ved ankomst og holdt takketale. 
 
Tak 
Tak til alle de hjælpere, der har været med i 2024. 
Håber vi kan mødes til skolestævnet i Billund den 8. maj. 
 
KK 
 
 
KLUBHUSUDVALGETS BERETNING FOR 2024 
 
Klubhusudvalget har i 2024 bestået af: Ole Thomsen, Erik Jensen, Jens Kr. Laursen og K. K. 
Terkelsen. 
Generalforsamlingsvalgte i udvalget er KK og Jens Kr. (lige år) og Erik (ulige år). 
Til generalforsamlingen i 2025 er Erik på valg. Han modtager genvalg. 
 
Møder: 
Der er afholdt to møder i 2024: 25. marts og 4. november. 
 
Arbejdsdage: 
Der har været afholdt to arbejdsdage i 2024: 6. april og 1. november. 
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Som vanligt startende med kaffe og rundstykker efterfulgt af sædvanlige gøremål: Hovedrengøring, 
gulvvask og vinduespudsning inde - og ude afhængig af årstid: tagrender og brønde renset, blade 
fjernet, bruserum og armaturer gået efter for kalk, bord- bænkesættene sat ud/taget ind. 
 
Status over året, der er gået. 
Udlejning: 
I 2024 havde vi lejeindtægter på 60.000 kr. for 26 lejemål. Væsentligt højere end i 2023 (41.200,00 
for 12 lejemål). Ganske tilfredsstillende, når man tænker på at prisen for leje af Abrahamsens Gård 
ikke er hævet fra 2023 til 2024 
Gitte Lykkebo har også i 2024 haft yoga hver torsdag gennem foråret og planen var at hun også 
ville fortsætte i efteråret. Gitte har imidlertid været gennem kemobehandling og har ikke haft yoga i 
efteråret. Hun er fortsat ikke klar. Hun håber at kunne genstarte sidst på foråret 2025. 
Gediminas Trimakis, VM-korttegner, har igen i 2024 boet på Abrahamsens Gård denne gang i 
forbindelse med tegning af kort for Kolding OK til Påskeløbne 2025.  
Bredagerskolen havde behov for aflastningslokaler i starten af året og benyttede køkkenet til to 
udadreagerende drenge i januar og februar frem til vinterferien i uge 7.   
 
Øvrig brug af Abrahamsens Gård 
Abrahamsens Gård danner fortsat ramme om klubbens og enkelte TVO-træninger ligesom petanque 
og Naturhistorisk Forening Vejle fortsat har Abrahamsens Gård som base for deres aktiviteter. 
Som ny bruger har vi fået Jelling Jagtforening. De har fået lov at have deres materiel på loftet af 
laden gratis. Når de har møder, lejer de sig ind i stuehuset. 
 
Rengøring af Abrahamsens Gård 
Foretages fortsat af kk assisteret af Bodil ved hans fravær. 
 
Økonomi. 
Abrahamsens Gård giver i 2024 et overskud på 5.120 kr. mod et underskud i 2023 på kr. 6.020 
- opgjort efter Vejle kommunes regler for lokaletilskud. Medvirkende til, at vi i år kommer ud af 
året med overskud, skyldes dels det fine resultat ved udlejning med indtægter på 60.000 kr., men er 
også et resultat af en ny aftale med Vejle Kommune om, at Abrahamsens Gård får 
”skovhyttestatus”.  
Kommunens afdeling, Teknik & Miljø, Natur og Udeliv ved Lars-Bo Lykke Christensen har som 
mål, at alle centerbyerne skal have en såkaldt ”skovhytte”, hvor kommunens institutioner via et 
bookingsystem kan reservere plads i en af disse skovhytter og altså være sikre på plads og adgang, 
når de kommer frem.  
 
Samarbejdsaftale er her sidst i december blevet formuleret af KK efter oplæg fra kommunen, og den 
er nu godkendt både af Gorms bestyrelse og af Vejle Kommune ved Lars Bo. Alene underskrifter 
mangler. Årlig betaling for aftalen er 30.000 kr. 
Aftalen omfatter brugen af Åben Madpakkerum og det åbne toilet 
Der er allerede for 2024 overført 30.000 kr. og denne betaling betyder, at resultatet for 2024 er 
positivt. Betaling for 2025 vil ske i starten af dette år.  
I forbindelse med denne aftale har KK udarbejdet en vejledning og et regelsæt for brug af Åben 
Madpakkerum, som formidles via et skilt, der sættes op ved døren ind til Madpakkerummet. 
Vejle Kommunes layoutafdeling står for fremstilling af skiltet.  
 
Dialog med Vejle Kommune i øvrigt 
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Den dialog om kommunalt tilskud til klubber med egne lokaler (Abrahamsens Gård) og regulering 
af den kommunale støtte for offentlighedens brug Åben Madpakkerum og toiletter, der af OK Gorm 
ved Bent blev startet i 2023, er fortsat i 2024. 
Både via mail og via møder. 
I september var vi nået dertil, at OK Gorm ved Pernille, Bent og KK havde et møde med Dan 
Arnløv, formand for Kulturudvalget, hvor vi satte ord på en henad vejen frustrerende generel 
langsommelig kommunal sagsbehandling og specielt en krænkende ageren i sagen over for Bent fra 
kommunens stabschef for Kultur og Sundhed. 
Anbefalingen fra Dan Arnløv var, at vi skulle sende en ANSØGNING til Klima og miljøudvalget 
om at få reguleret beløbet for offentlighedens brug af Abrahamsens Gård. 
Den blev afsendt den 6. nov. af KK 
12. nov. reagererede Teknik og Miljø ved Lars Bo, der beklagede lang svartid (vi havde et møde 
med ham den 23. juni 2023) og nu var det så med et ønske om, at Abrahamsens Gård kunne få 
skovhyttestatus mod en årlig betaling på 30.000 kr. 
Jeg ser dette som kommunens løsning af at regulere beløbet for offentlighedens brug af 
Abrahamsens Gård. 
Ved samme lejlighed gjorde han også opmærksom på, at evt. ændring af tilskudsmodellen for det 
generelle kommunale tilskud til vores klublokaler skulle rettes til Kultur og Sundhed. 
KK sender 21.11. en ansøgning om justering af tilskudsmodellen til Kultur og Sundhed. 
En ansøgning om at vi får tilskud efter ”underskudsmodellen” og ikke efter 
”aktivitetstimemodellen”. 
19.12 svarer forvaltningen, at ansøgningen har været drøftet i Folkeoplysningsudvalget, og udvalget 
har vurderet, at der ikke er grundlag for ændring af tilskudsmodellen. 
Jeg kontakter formanden for folkeoplysningsudvalget Poul Erik Møller, der kan fortælle at udvalget 
IKKE har drøftet vores ansøgning. 
Jeg kontakter igen forvaltningen, og gør den opmærksom på, at jeg har været i kontakt med 
formanden for folkeoplysningsudvalget, der siger at udvalget ikke har behandlet ansøgningen. 
I mail 20.12. beklager forvaltningen formuleringen i tidligere mail om, at vores sag har været 
behandlet i udvalget. ”Rette formulering skulle have været at forvaltningen har set på sagen”. 
Jeg svarer samme dato (20. 12.), at vi fortsat ønsker vores ansøgning behandlet i 
Folkeoplysningsudvalget, og at jeg derfor vil fremsende et motiveret dagsordenforslag til næste 
møde i udvalget den 27. februar. 
 
Arbejder på Abrahamsens Gård i 2024 
Der blevet lagt 17 tons ”nødder” (sten af valnøddestørrelse) på P- pladsen.  
Tak til Poul Erik, Ole og Erik. 
 
Tak til klubhusudvalget for godt samarbejde i det forgangne år. 
12.1.2025 
K. K. Terkelsen, formand for klubhusudvalget. 
 
 
Skiklubben GORM's årsberetning 2024  

Ib og flere andre er klar med snescooteren, når der er sne nok, og det annonceres på Facebook 
gruppen ”Skispor I Jelling”. I januar 2024 var der godt og vej en uge med skiføre. Der var rigtig 
mange, der brugte sporene, og folk kom langvejs fra. Fra Holstebro blev der d. 9/1 kommenteret af 
en meget garvet vasaløber: ”Bedre bliver det ikke i Danmark”. Der lagt mange fine fotos op. 
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Der blev ikke gjort forsøg på at arrangere en klubtur til Vindfjelløpet 2024, men men nu 
gennemføres i et nyt setup med start og mål på Viddaseter og flere sløjfer med genbrug af spor. 
Måske får nogen lyst at deltage til nsæte år. 

Træning på rulleski har været på individuel basis. Det er stadig muligt at låne et sæt rulleski og 
stave af klubben, men støvler skal man selv have. Bindingerne er til NNN standard. På forepørgsel 
er det også muligt at få instruktion i brug af rulleskiene. 

Klubbens Thorax-træner, der står på loftet, bliver brugt i begrænset omfang. 
 
På Abrahamsens Gård findes der noget brugbart skiudstyr til langrend, der kan lånes, f.eks. ski på 
190-195 cm, skistøvler str. 38-39-40, diverse stave, smøring m.v. Der er udsendt billeder med 
beskrivelse af udstyret til medlemmerne af Skiklubben. 

Medlemstallet er faldet lidt fra 55 til 52. 

Der er ikke afholdt egentligt medlemsmøde, men der er sendt mail ud med information til 
medlemmerne i starten af 2025, bl.a. med tilbud på restlageret af skiveste. Ole er fortsat 
kontaktperson til bestyrelsen, hvor han er kasserer. 

/Ole Binder 
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STATISTIK 2024: 
 
Medlemsudvikling gennem de sidst 15 år: 

Kategori 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Orientering 135 112 125 128 118 106 108 87 88 105 97 99 95 87 93 
Orientering/ski 46 42 36 36 35 32 38 34 30 29 31 29 29 27  24 
Ski 46 47 37 30 34 34 33 33 35 33 27 27 26 28 28 
Passive 9 11 9 7 8 8 9 13 13 13 11 11 12 14 14 
Medlemmer i 
alt 

236 212 207 202 195 180 188 167 166 180 166 166 162 156 159 

Indmeldte 31 21 25 23 14 13 20 9 22 34 8 11 11 15 12 
Udmeldte 41 45 30 28 21 28 28 30 27 20 22 11 15 21 9 

  
DM-medaljestatistik gennem de sidste 15 år: 
 09 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Guld 5 4 1 7 9 3 10 6 6 3 3  4 3 8 4 
Sølv 3 6 10 4 9 5 6 3 3 4 2 2 3 5 5 4 
Bronze 5 4 3 7 7 5 5 1 4 2 4 3 6 3 2 4 
I alt 13 14 14 18 25 13 21 10 13 9 9 5 13 11 15 12 
DOF-
placering 

11 10 15 9 8 17 8 15 15 17 18 ? ? ? ? ? 

 
DM-medaljetagere 2024 

 GULD  SØLV BRONZE  
NAT Poul Erik Buch - H75 Pernille Buch - D45  
SPRINT Pernille Buch - D45  Josefine Lind - D21 
MELLEM  Pernille Buch - D45  
DM LANG Poul Erik Buch - H75   
ULTRALANG  Toke Seir - H40 Pernille Buch - D45 

Poul Erik Buch - 
H75 

STAFET   Toke Seir - H40 
Claus Lyngby - H40 
Kenneth Buch - H40 

KO-Sprint Pernille Buch - D45   

DM MTB Lang  Poul Erik Buch - H75  

 
 
Jysk/Fynske mesterskaber 2024: 
 

 Stafet Lang  

 

Ole Binder - H/D185 
Poul Erik Buch - H/D185 
Pernille Buch - H/D185  Pernille Buch - D45 
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Klubmestre 2024: 
 
Pokaler/Klubmestre:  2024 Sponsor 
DAG: Nørlund    
Piger -10   DinTandlæge 
Drenge -10   DinTandlæge 
Piger -12    
Drenge -12   Jelling Specialfoder 

Piger13-16 
 Alberte Seir 

Lynggaard Jelling Specialfoder 
Drenge 13-16    
Piger 17-20 (Junior)    
Drenge 17-20 (Junior)    
Dame Senior   Germann Tekst og Sprog 
Herre Senior    
Dame Old Girls  Pernille Buch  
Herre Old Boys  Toke Seir  
Dame Veteran  Bente Ringive  
Herre Veteran  Jørgen Damgaard Jelling Specialfoder 

    
NAT: Munkebjerg 
Vejle 

 
  

Piger -12    
Drenge -12   Jelling VVS & Maskinteknik 
Piger13-16    
Drenge 13-16    
Piger 17-20 (Junior)    
Drenge 17-20 (Junior)    
Dame Senior   Ingen 
Herre Senior    

Dame Old Girls 
 

Pernille Buch 
Brdr.Højrup A/S - 
skoventreprenør 

Herre Old Boys  Per Eg Pedersen Jelling Specialfoder 
Herre Veteran  Jørgen Damgård  
Dame Veteran  Bente Ringive Brdr. Højrup 
    
SPRINT: Kolding    
Piger -12  Karla Seir Lynggaard Ortodan 
Drenge -12   Ortodan 

Piger13-16 
 Alberte Seir 

Lynggaard Ortodan 
Drenge 13-16   Ortodan 
Piger 17-20 (Junior)   Ortodan 
Drenge 17-20 (Junior)   Ortodan 
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Dame Senior    
Herre Senior  Esben Pedersen  
Dame Old Girls  Pernille Buch  
Herre Old Boys  Jacob Bang  
Herre Veteran  Bente Ringive  
Dame Veteran  Martin Ringive Batteribilen 
 
Vandreplatte for GORM udmærkelser:  
Platten er skænket af Jens Kristian Laursen efter O-Ringen i 2009.  
Kriterier for uddeling af platten:  
- Prisen uddeles til klubfesten, der skal følge begrundelse med uddelingen  
- Prisen gives til et Gorm-medlem, der på en eller anden vis har udmærket sig i løbet af året (kan 
gives til begynder, øvet, ung, senior, oldboys/oldgirls). 
- Den, der modtager prisen, har fuldstændig beslutningsmyndighed i forhold til uddeling det 
kommende år. 
I 2024 blev plattet uddelt af Anne Sofie Olsen til Annett Lassen. Stort tillykke til Annett.   
 
Platten er givet til: 
2009 Kristian Øllgaard 
2010 Torben Rasmussen 
2011 Birthe Nielsen 
2012 Søren Grøn 
2013 Poul Erik Buch 
2014 Bente Ringive 
2015 Bodil Nygaard 
2016 Steen Holmegaard 
2017 Bent Nielsen 
2018 Flemming D. Andersen 
2019 Martin Ringive 
2021 Henrik Holm 
2022 Claus Lyngby 
2023 Anne Sofie Olsen 
2024 Annett Lassen 
 
Læs Anne Sofies motivation her:  
Jeg har valgt at give vandreplatten videre til en person som ikke er specielt højtråbende, men kan 
sagtens blive hørt alligevel. Har utrolig mange poster/funktioner i klubben; jellingløbet, 
hjemmesiden, stævneleder osv. Så hvis flid var en o-disciplin, ville plattemodtageren nok have 
mange DM-medalje på cv’et. Plattemodtageren har desuden en fantastisk evne til at hjælpe andre, 
altid klar til at give en hånd, dele et godt råd eller bare lytte, når der er brug for det. Du er god til at 
møde nye klubmedlemmer, med et smil, som skygge osv.  
Børnene beskriver dig som: sød, hjælpsom, glad, venlig og imødekommende. 
Du har styrke og et stort engagement. Du er dedikeret til at skabe fællesskab og sammenhold. Du 
gør ikke bare vores arrangementer mulige; du gør dem til noget særligt. 
 
Derfor uddeles Jens Kristian Laursens vandreplatte for 2024 til: Annett Lassen. Stort tillykke.  
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Danmarksturneringen: 
Som nævnt tidligere i beretningen, så lykkedes det OK Gorm at vende tilbage til 1. division i 2025. 
Første match i 2025 er søndag den 13. april, så sæt meget gerne stort kryds i kalenderen.  
 
Pernille Buch 
Formand 
 


